甲斐警察署協議会　令和６年度第２回定例会議　議事概要

日　時  令和６年８月２１日（水）午後４時００分～午後５時１５分（第２回目）

場　所  甲斐警察署３階大会議室

 出席者  協議会　会長及び委員　９名

 警察署　署長、副署長、地域交通管理官、刑事官、課長等　１２名

議事の １　令和６年４月から６月までの業務推進状況（各課長説明）

概　要  (1)　会計課関係

　　ア　遺失・拾得物取扱状況

　　イ　交番の改修工事

　　ウ　夏季における省エネルギー対策の推進

 (2)　警務課関係

　　ア　警務係関係

　　イ　留置管理係関係

 (3)　生活安全課関係

　　ア　人身安全関連事案の認知・検挙状況

　　イ　声掛け事案等の認知、指導・警告状況

　　ウ　各種犯罪抑止活動

 (4)　地域課関係

　　ア　地域課員による刑法犯･特別法犯検挙状況

　　イ　１１０番受理件数

　　ウ　山岳遭難発生状況

　　エ　各種地域活動

 (5)　刑事第一課関係

　　ア　犯罪情勢

　　イ　主な取扱い事件

　　ウ　死体取扱状況

 (6)　刑事第二課関係

　　ア　電話詐欺被害認知状況

　　イ　暴力団関係者の検挙状況

　　ウ　薬物事案（覚醒剤・大麻・指定薬物関係）の検挙状況

 (7)　交通課関係

　　ア　管内の交通事故発生状況

　　イ　主な取扱い事故事件

　　ウ　交通事故抑止対策の推進状況

 (8)　警備課関係

　　ア　災害対策

　　イ　各種警備業務

２  質疑、意見・要望等の聴取及び回答

 (1) 甲斐市内でシャインマスカットの盗難被害が報道された。

　 警察での対応について伺いたい。

 　　【回答】

 　　　被疑者検挙に向けて鋭意捜査中である。

　　　警察本部と連携しＪＡや防災無線等による注意喚起や生産者等への防犯カ

 　　メラの設置などの指導を行っている。

 (2) 信号機設置の交差点を渋滞対策のために時差式から感応式への変更は可能か

 　 伺いたい。

 　　【回答】

　　　現場の交通状況を確認の上、警察本部と連携し最適な方式を検討している。

 (3) 管内駅等で自転車盗が発生しており、盗難防止対策を推進しているとの報告

 　 があった。

      被害の特徴と対策について伺いたい。

 　　【回答】

 　　　無施錠の自転車が多く、被害後に放置され発見されるケースが多い。

　　  被疑者検挙に向けて鋭意捜査中であるとともに、引き続き管内駅の駐輪場

 　　などを中心に盗難防止対策を推進していく。

  (4)　山岳遭難と疑われる事案を知った場合の対応について伺いたい。

 　　【回答】

　　　山岳遭難が疑われる事案を認知した場合は、遭難者の服装や連絡先等につ

 　　いて速やかに通報をお願いしたい。

  開　催

  状　況

【協議会開催状況】